
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

28.03. 2022    р.п. Инжавино                             № 232   

  

 

О проведении месячника по 

благоустройству населенных пунктов района 

 

 

 

 В целях повышения уровня благоустройства и улучшения санитарного 

состояния населенных пунктов района, привлечения населения, предприятий, 

организаций всех форм собственности к решению этих проблем, повышения 

ответственности должностных лиц и граждан за содержание в надлежащем 

состоянии зданий, сооружений, закрепленных территорий и  зеленых 

насаждений, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести в период с 11 апреля по 11 мая 2022 года месячник по 

благоустройству населенных пунктов Инжавинского района.  

2. В рамках месячника провести 22 апреля 2022 года общерайонный 

субботник. 

3. Рекомендовать главам сельсоветов и поссовета в ходе месячника:  

3.1. Организовать работу по благоустройству поселений  с участием 

населения, руководителей предприятий, организаций всех форм 

собственности. 

3.2.Привести в порядок  придорожные полосы автомобильных дорог 

общего пользования, указатели населенных пунктов, произвести 

грейдирование внутрипоселенческих дорог, не имеющих твердого покрытия. 

Особое внимание обратить на благоустройство мест  захоронения,  произвести 

необходимый ремонт  памятников и обелисков, посвященных участникам 

ВОВ. 

3.3. Обратить особое внимание на ликвидацию несанкционированных 

свалок, не допускать захламления лесополос, берегов рек, сельхозугодий, зон 

въезда и выезда из населенных пунктов,  постоянно контролировать ход 

выполнения природоохранных мероприятий промышленными, 

сельскохозяйственными предприятиями, организациями и индивидуальными 

предпринимателями. 



4.  Рекомендовать редакции газеты «Инжавинский вестник»  

освещать ход проведения месячника, обобщать и распространять 

положительный опыт. 

5.  Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru)  и разместить  на официальном сайте 

администрации Инжавинского района Тамбовской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

6.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации района И.В. Казьмина. 

 

 

 

 
 

 

Глава  

Инжавинского района        Г.В. Селезнев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мартьянова 

2-85-69 

http://www.top68.ru/

